



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Assunto: Análise de Planilhas Composição
Propostas de Preços Realinhadas - Diligenciada
Pregão Eletrônico n.º 90011-2025

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e odontológico de consumo (produtos descartáveis, saneantes, EPIs e correlatos), destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e materiais de higiene pessoal, destinados à Creche Municipal e ao Abrigo Santa Luzia, no Município de Cocos - Bahia, nos termos das tabelas abaixo apresentadas, conforme condições apresentadas pela empresa licitante: *João Hilds Porto Pereira Ltda* inscrita no CNPJ n.º 07.206.435/0001-36, melhor classificada nos Grupos 02 e 14 no certame licitatório, e que teve a composição de preços diligenciada, objeto desta nova análise.



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Empresa:	João Hilds Porto Pereira Ltda
CNPJ:	07.206.435/0001-36

Classificados em 1º Lugar	
Lotes	02 e 14

A empresa licitante que está classificada em primeiro lugar nos lotes acima demonstrados, e diante das Planilhas de Composição de Custos da Proposta de Preços realinhada apresentadas, os valores resultantes dos percentuais aplicados, são condizentes em sua totalidade, sendo consistentes nos cálculos que resultaram quando aplicados sobre o preço de custo dos produtos informados, conforme abaixo demonstrado:

GRUPO 2 (EQUIPOS / ESPÉCULOS) PARTICIPAÇÃO AMPLA							COMPOSIÇÃO DE CUSTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VLR UNIT	VLR TOTAL	CUSTO	IMPOSTOS	DESP. OPER.	FRETE	CUSTO FINAL	Análise em R\$	Status	LUCRO VENDA	Análise em R\$	Status
10	SERINGA 1ML 0.5CC 6MM ULTRA FINE CX COM 100 UNIDADES	CX	504	R\$ 18,00	R\$ 9.072,00	R\$ 13,00	R\$ 0,91	R\$ 0,39	R\$ 0,39	R\$ 14,69	R\$ 14,69	O	R\$ 3,31	R\$ 3,31	O
12	ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS-PARTO G COM 12 UNIDADES	PCT	144	R\$ 12,00	R\$ 1.728,00	R\$ 8,89	R\$ 0,62	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 10,05	R\$ 10,05	O	R\$ 1,95	R\$ 1,95	O
42	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 5	UND	360	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00	R\$ 0,89	R\$ 0,06	R\$ 0,03	R\$ 0,03	R\$ 1,01	R\$ 1,01	O	R\$ 1,84	R\$ 1,84	O
43	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 6	UND	360	R\$ 1,25	R\$ 450,00	R\$ 0,88	R\$ 0,06	R\$ 0,03	R\$ 0,02	R\$ 0,99	R\$ 0,99	O	R\$ 0,26	R\$ 0,26	O



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

44	ELETRODO CARDIACO DESC	UND	1800	R\$ 0,58	R\$ 1.044,00	R\$ 0,18	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,21	R\$ 0,21	O	R\$ 0,37	R\$ 0,37	O
45	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	5120	R\$ 1,20	R\$ 6.144,00	R\$ 0,70	R\$ 0,05	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,79	R\$ 0,79	O	R\$ 0,41	R\$ 0,41	O
46	EQUIPO MICROGOTAS, COM INJETOR LATERAL.	UND	4420	R\$ 1,20	R\$ 5.304,00	R\$ 0,80	R\$ 0,06	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,90	R\$ 0,90	O	R\$ 0,30	R\$ 0,30	O
47	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP (DUAS VIAS)	UND	9624	R\$ 0,75	R\$ 7.218,00	R\$ 0,50	R\$ 0,04	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 0,57	R\$ 0,57	O	R\$ 0,18	R\$ 0,18	O
48	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	240	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 0,60	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,68	R\$ 0,68	O	R\$ 0,52	R\$ 0,52	O
49	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UND	240	R\$ 3,99	R\$ 957,60	R\$ 2,90	R\$ 0,20	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 3,28	R\$ 3,28	O	R\$ 0,71	R\$ 0,71	O
50	ESCOVA CERVICAL	UND	3600	R\$ 0,75	R\$ 2.700,00	R\$ 0,24	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,27	R\$ 0,27	O	R\$ 0,48	R\$ 0,48	O
51	ESCOVA, PARA DEGERMACAO PRE-OPERATORIA	UND	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00	R\$ 1,75	R\$ 0,12	R\$ 0,05	R\$ 0,06	R\$ 1,98	R\$ 1,98	O	R\$ 0,22	R\$ 0,22	O
52	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, 10CMX4,5M. CX COM 48 UNIDADES	CX	1154	R\$ 175,80	R\$ 202.873,20	R\$ 95,52	R\$ 6,69	R\$ 2,87	R\$ 2,86	R\$ 107,94	R\$ 107,94	O	R\$ 67,86	R\$ 67,86	O
53	ESPARADRAPO, MICROPORE, NA COR BRANCA, 10 CM X 4,5 M.	UND	924	R\$ 6,80	R\$ 6.283,20	R\$ 2,99	R\$ 0,21	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 3,38	R\$ 3,38	O	R\$ 3,42	R\$ 3,42	O
54	ESPÁTULA DE AYRES	UND	3600	R\$ 0,65	R\$ 2.340,00	R\$ 0,09	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,10	R\$ 0,10	O	R\$ 0,55	R\$ 0,55	O



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

55	ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL TAMANHO G.	UND	2400	R\$ 1,59	R\$ 3.816,00	R\$ 1,11	R\$ 0,08	R\$ 0,03	R\$ 0,03	R\$ 1,25	R\$ 1,25	O	R\$ 0,34	R\$ 0,34	O
56	ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL TAMANHO M.	UND	2400	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00	R\$ 0,75	R\$ 0,05	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,85	R\$ 0,85	O	R\$ 0,25	R\$ 0,25	O
57	ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL TAMANHO P.	UND	2400	R\$ 1,27	R\$ 3.048,00	R\$ 0,80	R\$ 0,06	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,90	R\$ 0,90	O	R\$ 0,37	R\$ 0,37	O
58	ESTETOSCÓPIO Tubo de condução moldado em PVC, Olivas de silicone que se encaixam confortavelmente no ouvido, Cabeça simples em alumínio, Para uso adulto.	UND	72	R\$ 29,06	R\$ 2.092,32	R\$ 12,83	R\$ 0,90	R\$ 0,38	R\$ 0,39	R\$ 14,50	R\$ 14,50	O	R\$ 14,56	R\$ 14,56	O
136	TELA DE POLIPROPILENO ESTERELIZADA 30,5X30,5CM	UND	72	R\$ 178,20	R\$ 12.830,40	R\$ 70,54	R\$ 4,94	R\$ 2,12	R\$ 2,11	R\$ 79,71	R\$ 79,71	O	R\$ 98,49	R\$ 98,49	O
137	TERMÔMETRO - HIGROMETRO DIGITAL DE AMBIENTE MAX/MIN FAIXA DE TEMPERATURA.	UND	48	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00	R\$ 50,80	R\$ 3,56	R\$ 1,52	R\$ 1,52	R\$ 57,40	R\$ 57,40	O	R\$ 7,60	R\$ 7,60	O
138	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	180	R\$ 12,01	R\$ 2.161,80	R\$ 8,56	R\$ 0,60	R\$ 0,26	R\$ 0,25	R\$ 9,67	R\$ 9,67	O	R\$ 2,34	R\$ 2,34	O



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

139	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/ EXTERNO, DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA GELADEIRA,	UND	48	R\$ 77,88	R\$ 3.738,24	R\$ 64,71	R\$ 4,53	R\$ 1,94	R\$ 1,94	R\$ 73,12	R\$ 73,12	O	R\$ 4,76	R\$ 4,76	O
-----	--	-----	----	-----------	--------------	-----------	----------	----------	-------------	-----------	------------------	----------	----------	-----------------	----------



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

140	TUBO CIRÚRGICO LÁTEX Nº 201 P/GARROTE, ROLO DE 15 METROS	UND	24	R\$ 40,60	R\$ 974,40	R\$ 29,00	R\$ 2,03	R\$ 0,87	R\$ 0,87	R\$ 32,77	R\$ 32,77	O	R\$ 7,83	R\$ 7,83	O
141	TUBO CIRÚRGICO LÁTEX Nº 202 P/GARROTE, ROLO DE 15 METROS	UND	24	R\$ 50,02	R\$ 1.200,48	R\$ 39,00	R\$ 2,73	R\$ 1,17	R\$ 1,17	R\$ 44,07	R\$ 44,07	O	R\$ 5,95	R\$ 5,95	O
142	TUBO DE SILICONE PARA CENTRO CIRURGICO Nº 204 DE 6MM/12MM C/ 15 METROS	UND	24	R\$ 169,00	R\$ 4.056,00	R\$ 90,75	R\$ 6,35	R\$ 2,72	R\$ 2,73	R\$ 102,55	R\$ 102,55	O	R\$ 66,45	R\$ 66,45	O
317	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO – COMPLETO, PCT COM 500 FLS	PCT	48	R\$ 13,57	R\$ 651,36	R\$ 0,46	R\$ 0,03	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,51	R\$ 0,51	O	R\$ 13,06	R\$ 13,06	O
318	PERFURADOR DE MEMBRANA AMINIÓTICA DESCARTÁVEL.	UND	120	R\$ 2,14	R\$ 256,80	R\$ 0,85	R\$ 0,06	R\$ 0,03	R\$ 0,02	R\$ 0,96	R\$ 0,96	O	R\$ 1,18	R\$ 1,18	O
326	TUBO DE VIDRO 12 X 75MM COM TAMPA	UND	2496	R\$ 0,53	R\$ 1.322,88	R\$ 0,32	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,35	R\$ 0,35	O	R\$ 0,18	R\$ 0,18	O
327	TUBO PARA COLETA COM GEL SEPARADOR 5,0ML	UND	3960	R\$ 0,90	R\$ 3.564,00	R\$ 0,65	R\$ 0,05	R\$ 0,02	R\$ 0,01	R\$ 0,73	R\$ 0,73	O	R\$ 0,17	R\$ 0,17	O
328	VÁLVULA UNIDIRECIONAL INSPIRATÓRIA E	UND	48	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 110,10	R\$ 5,00	R\$ -	R\$ 4,90	R\$ 120,00	R\$ 120,00	O	R\$ -	R\$ -	O



GRUPO 14 (PAPEL GRAU) PARTICIPAÇÃO AMPLA							COMPOSIÇÃO DE CUSTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VLR UNIT	VLR TOTAL	CUSTO	IMPOSTO	DESP. OPER.	FRETE	CUSTO FINAL	Análise em R\$	Status	LUCRO VENDA	Análise em R\$	Status
264	PAPEL GRAU 10CM X 100M	UND	150	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00	R\$ 24,32	R\$ 1,70	R\$ 0,73	R\$ 0,73	R\$ 27,48	R\$ 27,48	O	R\$ 10,02	R\$ 10,02	O
265	PAPEL GRAU 15CM X 100M	UND	150	R\$ 54,61	R\$ 8.191,50	R\$ 37,39	R\$ 2,62	R\$ 1,12	R\$ 1,12	R\$ 42,25	R\$ 42,25	O	R\$ 12,36	R\$ 12,36	O
266	PAPEL GRAU 20CM X 100M	UND	150	R\$ 68,04	R\$ 10.206,00	R\$ 46,59	R\$ 3,26	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 52,65	R\$ 52,65	O	R\$ 15,39	R\$ 15,39	O
267	PAPEL GRAU 25CM X 100M	UND	150	R\$ 79,60	R\$ 11.940,00	R\$ 48,81	R\$ 3,42	R\$ 1,47	R\$ 1,46	R\$ 55,16	R\$ 55,16	O	R\$ 24,44	R\$ 24,44	O
268	PROTETOR FACIAL EM ACRILICO	UND	60	R\$ 13,55	R\$ 813,00	R\$ 7,42	R\$ 0,52	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 8,38	R\$ 8,38	O	R\$ 5,17	R\$ 5,17	O
269	WRAPS P/ ESTERILIZAÇÃO (MANTA) - TAMANHO 60CM X60CM PCT COM 100 UNIDADES	PCT	240	R\$ 79,80	R\$ 19.152,00	R\$ 33,00	R\$ 2,31	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 37,29	R\$ 37,29	O	R\$ 42,51	R\$ 42,51	O

A empresa licitante demonstrou os seus reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando classificada em primeiro lugar no **Grupo 02 e 14**, portanto, após a análise de todos itens apurado, após a diligência promovida pela Administração Pública de Cocos, com vistas a busca da melhor vantagem, a nova planilha de composição de custos resultou nos valores finais ofertados, sem



Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

que ***não tenha havido qualquer majoração dos preços dos últimos lances ofertados***, considerando que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório.

Finalmente, ficou atendida a planilha de composição dos custos unitários sob parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a empresa deve ser considerada ***classificada*** por apresentar planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por estarem com congruentes nos valores resultantes.

Cocos – BA; 11 de junho de 2025.

ANIZIO VEIGA FILHO
PREGOEIRO
PORTARIA Nº 014/2024